

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in) से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

( असाधारण )  
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 354 ]

भोपाल, सोमवार, दिनांक 4 जुलाई 2022—आषाढ 13, शक 1944

विधि (निर्वाचन) कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 4 जुलाई 2022

फा. क्र. 54-2022-चार-वि.निर्वा.-156.—भारत निर्वाचन आयोग की निम्नलिखित अधिसूचनाओं को सर्वसाधारण की जानकारी के लिये प्रकाशित किया जाता है:—

1. अधिसूचना क्रमांक 480-2-2022 (I), दिनांक 01 जुलाई 2022
2. अधिसूचना क्रमांक 480-2-2022 (II), दिनांक 01 जुलाई 2022

राजेश कुमार कौल, अपर सचिव.

भारत निर्वाचन आयोग  
निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली—110 001

नई दिल्ली, दिनांक 1 जुलाई 2022—आषाढ़ 10, 1944 (शक)

अधिसूचना

सं. 480/2/2022(I):- राष्ट्रपतीय और उपराष्ट्रपतीय निर्वाचन अधिनियम, 1952 (1952 का 31) की धारा 3 की उप धारा (1) के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग एतद्वारा केन्द्रीय सरकार के परामर्श से, महासचिव, लोक सभा, संसद भवन, नई दिल्ली को, उप-राष्ट्रपतीय निर्वाचन, 2022 के लिए एतद्वारा रिटर्निंग आफिसर नियुक्त करता है।

आदेश से,

हस्ता./-

( अश्वनी कुमार मोहल )

सचिव,

भारत निर्वाचन आयोग.

ELECTION COMMISSION OF INDIA  
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi—110 001

New Delhi, Dated 1st July, 2022—Ashadha 10, 1944 (Saka)

NOTIFICATION

No. 480/2/2022(I):- In pursuance of sub-section (1) of section 3 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), the Election Commission of India, in consultation with the Central Government, hereby appoints the Secretary General, Lok Sabha, Parliament House, New Delhi, to be the Returning Officer for the Vice-Presidential Election, 2022.

By order,

Sd./-

(ASHWANI KUMAR MOHAL)

Secretary,

Election Commission of India.

भारत निर्वाचन आयोग  
निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली—110 001  
नई दिल्ली, दिनांक 1 जुलाई 2022—आषाढ़ 10, 1944 (शक)  
अधिसूचना

सं. 480/2/2022(II):- राष्ट्रपतीय और उपराष्ट्रपतीय निर्वाचन अधिनियम, 1952 (1952 का 31) की धारा 3 की उप धारा (1) के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग एतद्वारा श्री पी. सी. त्रिपाठी, संयुक्त सचिव, लोकसभा सचिवालय, संसद भवन, नई दिल्ली और श्री राजू श्रीवास्तव, निदेशक, लोकसभा सचिवालय, संसद भवन, नई दिल्ली को, रिटर्निंग आफिसर की उनके कृत्यों के पालन में सहायता के लिए उपराष्ट्रपतीय निर्वाचन, 2022 के लिए सहायक रिटर्निंग आफिसर नियुक्त करता है।

आदेश से,  
हस्ता./-  
(अश्वनी कुमार मोहल)  
सचिव,  
भारत निर्वाचन आयोग.

ELECTION COMMISSION OF INDIA  
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi—110 001

New Delhi, Dated 1st July, 2022—Ashadha 10, 1944 (Saka)

NOTIFICATION

**No. 480/2/2022(II) – In pursuance of sub-section (1) of Section 3 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), the Election Commission of India, hereby appoints Shri P. C. Tirpathy, Joint Secretary, Lok Sabha Secretariat, Parliament House, New Delhi and Shri Raju Srivastava, Director, Lok Sabha Secretariat, Parliament House, New Delhi to be the Assistant Returning Officers to assist the Returning Officer for the Vice-Presidential Election, 2022 in discharge of his official functions.**

By order,  
Sd./-  
(ASHWANI KUMAR MOHAL)  
Secretary,  
Election Commission of India.